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Transplantes de Medula
Óssea
Brasil  

Fonte

Notas
Total de transplantes realizados por 
 ano  (Autólogo + Alogênico)

ABTO - Associação Brasileira de
Transplante de Órgãos

Disponível em
RBT - Registro Brasileiro de
Transplantes

Data de extração dos
dados
03/07/20232.610

2.724

2.951

3.290
4.002

3.437

3.826

3.991

https://site.abto.org.br/publicacao/xxviii-no4/

